
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 145 del 18/07/2024 

 

 

Oggetto: RASSEGNA DI TEATRO PER FAMIGLIE “UN SIPARIO TRA CIELO E 

TERRA – GRANDI E PICCINI A TEATRO” - ANNO 2024. DISPOSIZIONI. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 

 

 

 

A relazione dell’Assessore alla Cultura: 

 

Premesso che da oltre vent’anni il Comune di Borgo San Dalmazzo ha sostenuto e promosso la 

rassegna di teatro per famiglie, iniziativa che ha conseguito ottimamente lo scopo di promuovere tra 

le nuove generazioni la scoperta, la conoscenza e la diffusione di forme di creatività, comunicazione 

ed espressione diverse e più coinvolgenti rispetto a quelle abitualmente proposte dalla televisione e 

dal cinema. 
 

Attesa la valenza dell’iniziativa si ritiene di proporre nuovamente la rassegna in oggetto, da 

denominarsi “UN SIPARIO TRA CIELO E TERRA – GRANDI E PICCINI A TEATRO”, nel 

corso dell’autunno 2024 articolandola in n. 4 rappresentazioni; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

 
Considerato che per l’organizzazione e la gestione della rassegna si può considerare applicabile la 

seguente formula, già proficuamente utilizzata nelle precedenti edizioni: 

- la gestione della rassegna dovrà essere affidata a compagnie teatrali o ad operatori economici 

che presentino adeguata capacità ed esperienza nello specifico campo del “Teatro per ragazzi”; 

- le compagnie teatrali che verranno presentate dal gestore della rassegna, dovranno essere 

individuate sulla base di criteri di qualità e serietà; 

- gli spettacoli, dovranno essere sottoposti al Comune da parte dell’affidatario con largo anticipo 

rispetto alle date della rassegna e verranno scelti a cura dell’Assessorato alla Cultura del 

Comune; 

- le date per lo svolgimento della rassegna saranno individuate dal Comune indicativamente nelle 

domeniche dei mesi di ottobre e novembre; 

- il soggetto gestore della rassegna dovrà sostenere direttamente a proprio carico i seguenti costi: 
o contatti, contratti e pagamento compensi delle compagnie teatrali; 

o verifica agibilità ENPALS e certificazioni relative alla sicurezza degli impianti ed 

attrezzature; 

o fornitura di almeno 50 locandine in quadricromia (cm 40x60) da sovrastampare; 

o fornitura di almeno 5000 dépliant per la diffusione pubblicitaria sul territorio e nelle scuole; 

o cura della promozione pubblicitaria (cartaceo, internet, webmail, newsletter, etc.); 

o pratiche e costi SIAE; 

o accoglienza pubblico in Auditorium, stampa biglietti e sbigliettamento; 

- il soggetto gestore incasserà gli importi relativi ai biglietti di ingresso, previsto a pagamento, ai 

prezzi di seguito indicati: 

o gratuito sotto i tre anni € 5,00 euro fino ai 10 anni, € 6,00 euro dai 10 anni in su. 

Il Comune di Borgo San Dalmazzo si impegna a: 

- mettere a disposizione gratuita, per lo svolgimento delle rappresentazioni, il Civico Auditorium, 

senza spese a carico del gestore della rassegna; 

- concorrere alle spese che sosterrà il gestore della rassegna mediante l’assegnazione di un 

corrispettivo di importo non superiore € 3.000,00 (oltre IVA). 

 
Tutti i costi saranno sostenuti direttamente dal soggetto gestore che si dovrà impegnare ad 

anticipare tutte le spese. 

 



Il corrispettivo del Comune di Borgo San Dalmazzo verrà erogato a consuntivo e a conclusione 

della rassegna in seguito a presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Concordato in ordine alla proposta illustrata dall’Assessore alla Cultura. 

 

Visto lo Statuto del Comune.               

           

Acquisiti i pareri favorevolmente espress da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e dal Ragioniere comunale (per quanto concerne la regolarità 

contabile) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la programmazione della rassegna di teatro per famiglie denominata “UN 

SIPARIO TRA CIELO E TERRA – GRANDI E PICCINI A TEATRO” per l’anno 2024 

nonché la formula organizzativa/gestionale in premessa specificata; 

 

2) di demandare l’attuazione della presente al Responsabile del Servizio Cultura, Turismo e 

Manifestazioni.     

 
 
 

Successivamente la Giunta Comunale, al fine di consentire il tempestivo avvio delle procedure di individuazione del 

soggetto affidatario, con separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


